

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Sauliaus Budino veiklos ataskaita už 2014 metus

Per ataskaitinį laikotarpį, kaip Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, vykdžiau veiklą numatytą LR savivaldos įstatyme ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente.

Buvau Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kolegijos narys, vadovavau Ugdymo ir jaunimo reikalų komitetui. Jame sprendžiami švietimo, sporto ir jaunimo klausimai.

Švietimas

Mažėjantis gyventojų skaičius mieste išlieka didelė problema. Tuo pačiu mažėja ir mokinių skaičius ir tai reikalauja permainų švietimo srityje. Patvirtintas bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 metų plano pakeitimas, riamiantis kuriuo priimti sprendimai reorganizuoti Andrejaus Rubliovo pagrindinę mokyklą, prijungiant ją prie „Santarvės“ pagrindinės mokyklos bei sujungti Salio Šemerio ir Naujakiemio suaugusiųjų gimnazijas. Buvo pradėtos vykdyti reorganizavimo procedūros: parengtas ir viešai paskelbtas reorganizavimo sąlygų aprašas, biudžetinėms įstaigoms buvo suteikti reorganizuojamos ir reorganizavime dalyvaujančios įstaigos teisiniai statusai, apie reorganizavimą buvo informuojamos įstaigų bendruomenės, kreditoriai, buvo sprendžiami mokinių mokymosi tęstinumo, darbuotojų darbo santykių ir kiti su reorganizavimu susiję klausimai. Tai didelį rezonansą mieste turėjęs sprendimas, tačiau jis buvo būtinas, siekiant optimaliau naudoti miesto biudžeto lėšas, skirtas ugdymui.

Mieste trūksta vietų ikimokyklinėse ugdymo įstaigose, ypač šiaurinėje miesto dalyje. Dalyvavau darbo grupėje, kur buvo analizuojama situacija ir ieškoma būdų šiai problemai spręsti. Artimiausiu metu bus paruoštas konkretus veiksmų planas, kuriame bus siūlomas kompleksas priemonių, padėsiančių jau artimiausiu metu spręsti šią labai svarbią problemą. Tarp siūlomų priemonių : papildomų grupių įrengimas jau esamose ugdymo įstaigose, privačių ikimokyklinių ugdymo įstaigų finansavimas ir kitos.

Sportas

Įgyvendinant sporto reformos pirmąjį etapą nuo 2014 m. sausio mėn. finansavimą iš savivaldybės biudžeto pagal sportuojančio vaiko krepšėlį pradėjo gauti 1148 vaikai. Keliamus reikalavimus atitiko 18 programų. Svarstant kitų metų sportuojančio vaiko krepšelio skyrimą buvo pritarta 22 progarmoms ir finansavimą jau gaus 1454 vaikai. Akyvaizdu, kad pradėta sporto reforma, kurios buvau vienas iš pagrindinių iniciatorių, duoda apčiuopiamus rezultatus.

Darbo grupėje, kurioje teko dirbti, pradėjome pasiruošimą sporto reformos antrosios dalies įgyvendinimui, kur bus numatyti konkretūs sprendimai. Šis reformos etapas apima miesto sporto bazių valdymo pertvarką. Savivaldybei priklausančios sporto bazės turi būti optimaliai naudojamos ir prieinamos ne tik sportuojantiems vaikams, bet ir visiems, to pageidaujantiems, miesto gyventojams.

Pritarta Europos jaunimo sunkiosios atletikos čempionato organizavimui 2015 metais Klaipėdos mieste bei Europos jaunimo sunkiosios atletikos čempionatų pasiruošimo ir vykdymo 2015 metais Klaipėdoje programai.

Futbolo trenerių ir specialistų prašymu pasiūliau į miesto strateginį planą 2015 metams įtraukti papildomą priemonę - aikštyno įrengimą stadione tarp „Pajūrio“ ir „Vyturio“ pagrindinių mokyklų, Laukininkų g. 28 ir 30. Šį stadioną administruotu „Pajūrio“ mokykla. Popietinėmis valandomis aikštyną išnaudotų Futbolo mokykla. Šiai priemonei buvo pritarta miesto taryboje.

Jaunimas

Patvirtinti Klaipėdos jaunimo reikalų tarybos nuostatų pakeitimai, užtikrintas finansavimas Atviros jaunimo erdvės padaliniui, kuriame neformaliojo švietimo paslaugos prieinamos jaunuoliams nuo 14 iki 29 metų amžiaus. Numatytas didesnis finansavimas jaunimo organizacijų teikiamiems projektams.

Aktyviai dirbau miesto švietimo taryboje, trišalėje taryboje, miesto sporto taryboje, jaunimo reikalų taryboje, asmens sveikatos priežiūros komisijoje, šeimos taryboje.

Siekiant stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės ir miesto akademinės bendruomenės, siekiant, kad Klaipėda taptų akademinio centru, įsteigta Klaipėdos miesto akademinių reikalų taryba, kurios pirmininku buvau išrinktas.

Vadovavau VŠĮ "Jūrininkų sveikatos priežiūros centro" stebėtojų tarybai, atstovavau savivaldybę AB "Klaipėdos energija" stebėtojų taryboje.

Nuolat bendravau su švietimo bei sporto įstaigų bendruomenėmis. Įsigilindavau į jų problemas bei siūlymus. Sprendimus priimu tik gerai išsiaiškinęs klausimų esmę, išanalizavęs visus siūlomus ir galimus variantus. Tikiu, kad pradėta miesto sporto reforma bei vykstantys pokyčiai ugdymo sistemoje, užtikrins efektyvesnę šios srities įstaigų veiklą bei leis maksimaliai patenkinti klaipėdiečių poreikius.

Gyventojai su manimi gali susisiekti elektroniniu paštu saulius.budinas@klaipeda.lt, arba mobiliuoju telefonu 8610 37367

Pagarbiai,
Saulius Budinas

